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El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Invitación 

Abierta a presentar ofertas FNT-029-2016 procede a emitir el correspondiente Informe de 

Verificación de Requisitos Habilitantes y Final de Evaluación así: 

 

PROPUESTAS PRESENTADAS:  

 

PROPONENTES 

MODERLINE S.A.S. 

SCANFORM S.A.S. 

UNIÓN TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS CARVAJAL TECNOLOGÍA Y SERVICIOS 

FONTUR Nº 63  

(CARVAJAL ESPACIOS SAS: 85% - CARVAJAL TECNOLOGÍA Y SERVICIOS SAS: 15% 

COCINAS INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. 

PINELEC LTDA 

CONSORCIO DOTACIÓN SV&P 

SV INGENIERIA LTDA  30% - PERAZZA SAS 70% 

PROVIDER CIA LIMITADA 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO  

INGENIERÍAS Y MANTENIMIENTOS SAS 50%-RBR SAS 50% 

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA 

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO  

INPAME SAS 50%- GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES LTDA 50% 

CONSORCIO AVG YUMBO  

THE ARCH DESIGN S.A.S. 33% - VISION MAS S.A.S. 33% - G.T. BUSINESS 34% 

SOLINOFF 

 

VERIFICACION JURÍDICA HABILITANTE 

 

Revisadas las propuestas por parte de la Dirección Jurídica del Patrimonio Autónomo del Fondo 

Nacional de Turismo FONTUR, en su aspecto jurídico frente a los requisitos de la invitación se 

concluye:  

 

PROPONENTES CUMPLE NO CUMPLE 

MODERLINE S.A.S. X  

SCANFORM S.A.S. X  
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UNIÓN TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS 

CARVAJAL TECNOLOGÍA Y SERVICIOS 

FONTUR Nº 63  

CARVAJAL ESPACIOS SAS: 85% - CARVAJAL 

TECNOLOGÍA Y SERVICIOS SAS: 15% 

 

X 

El proponente no cumple con las políticas de 

Conocimiento de Terceros definidas por 

FIDUCOLDEX S.A 

COCINAS INDUSTRIALES INOXIDABLES 

COCINDINOX LTDA. 
 

X 

El proponente no cumple con las políticas de 

Conocimiento de Terceros definidas por 

FIDUCOLDEX S.A 

PINELEC LTDA  

X 

El proponente no cumple con las políticas de 

Conocimiento de Terceros definidas por 

FIDUCOLDEX S.A 

CONSORCIO DOTACIÓN SV&P 

SV INGENIERIA LTDA  30% - PERAZZA SAS 

70% 

X  

PROVIDER CIA LIMITADA  

X 

El proponente no cumple con las políticas de 

Conocimiento de Terceros definidas por 

FIDUCOLDEX S.A 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO  

INGENIERÍAS Y MANTENIMIENTOS SAS 50%-

RBR SAS 50% 

X   

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. SOCIEDAD 

DE FAMILIA 
X  

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO  

INPAME SAS 50%- GRUPO INDUSTRIAL 

TAPIMUEBLES LTDA 50% 

 

X 

El proponente no cumple con las políticas de 

Conocimiento de Terceros definidas por 

FIDUCOLDEX S.A 

CONSORCIO AVG YUMBO  

THE ARCH DESIGN S.A.S. 33% - VISION MAS 

S.A.S. 33% - G.T. BUSINESS 34% 

 

X 

El proponente no cumple con las políticas de 

Conocimiento de Terceros definidas por 

FIDUCOLDEX S.A 

SOLINOFF  

X 

El proponente no cumple con las políticas de 

Conocimiento de Terceros definidas por 

FIDUCOLDEX S.A 

 

VERIFICACIÓN FINANCIERA HABILITANTE 
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De conformidad a lo previsto en el capítulo III numeral 3.2 de los términos de referencia, se procedió 

a verificar los documentos habilitantes y se verificó el cumplimiento de las exigencias relativas a los 

índices financieros conforme al numeral 3.3, cuyo resultado es el siguiente: 

 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

Indicador de Patrimonino

Capital de Trabajo

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
PINELEC LIMITADA

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonino

Capital de Trabajo

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

HIMHER Y COMPAÑÍA S.A. 

SOCIEDAD DE FAMILIA 

 
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

INDICADOR  FINANCIERO
SOLINOFF CORP. S.A.

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonino

Capital de Trabajo

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES
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CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

Indicador de Patrimonino

Capital de Trabajo

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
SCANFORM S.A.S.

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonino

Capital de Trabajo

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
MODERLINE S.A.S.

 
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
PROVIDER CIA 

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

Indicador de Patrimonino

Capital de Trabajo  
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

INDICADOR  FINANCIERO
COCINDINOX LIMITADA

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonino

Capital de Trabajo

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES
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CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

Indicador de Patrimonino

Capital de Trabajo

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

CONSORCIO DOTAVALLE 

DEL PACIFICO

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 
 

En lo concerniente a esta evaluación, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos 

habilitantes en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitación Abierta FNT-029-

2016, se concluye lo siguiente: 

 

1. CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO.  

  

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los 

términos de referencia definitivos, ya que el consorciado GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES 

LTDA no subsano la siguiente información: 

 

 No presento dictamen del revisor fiscal año 2015 comparativo año 2014 a los estados 

financieros años anteriormente mencionados.  

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros.  

 

2. PINELEC LIMITADA.  

  

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los términos de 

referencia definitivos. 

 

3. HIMHER Y COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA.  

  

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los términos de 

referencia definitivos. 

 

4. SOLINOFF CORP. S.A.  

  

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los términos de 

referencia definitivos.  

 

5. SCANFORM S.A.S.  

  

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACIÓN  

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los términos de 

referencia definitivos.  

 

6. MODERLINE S.A.S.  

  

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los términos de 

referencia definitivos. 

 

7. PROVIDER CIA LIMITADA.  

  

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los términos de 

referencia definitivos.  

 

8. COCINDINOX LIMITADA. 

  

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los términos de 

referencia definitivos.  

 

9. CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO. 

  

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los términos de 

referencia definitivos.   

 

10. CONSORCIO DOTACION SV&P.  

  

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los 

términos de referencia definitivos, ya que el consorciado PERAZZA S.A.S. no presento la siguiente 

información: 

 

 No presento dictamen del revisor fiscal año 2015 comparativo año 2014. 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros.  

 

11. UNION TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS_CARVAJAL TECNOLOGIA Y 

SERVICIOS_FONTUR NO. 63. 

  

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los 

términos de referencia definitivos, ya que el consorciado CARVAJAL ESPACIOS S.A.S. no 

subsano la siguiente información: 

 

 No presento balance general con valor total activo, valor total pasivo, valor total activo 

corriente y valor total pasivo corriente. 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros. 
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12. CONSORCIO AVG YUMBO.  

  

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III, de los 

términos de referencia definitivos, ya que el consorciado G.T. BUSINESS LTDA no subsano la 

siguiente información: 

 

 No presento notas año 2015 comparativas año 2014 a los estados financieros años 

anteriormente mencionados. 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros.  

 

VERIFICACION TÉCNICA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN DEL CONOCIMIENTO DEL LUGAR  

 

PROPONENTES 

Certificación de 

Conocimiento de 

Lugar 

MODERLINE S.A.S. Cumple 

SCANFORM S.A.S. Cumple 

UNIÓN TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS CARVAJAL TECNOLOGÍA 

Y SERVICIOS FONTUR Nº 63 

CARVAJAL ESPACIOS SAS: 85% - CARVAJAL TECNOLOGÍA Y SERVICIOS 

SAS: 15% 

 

Cumple 

COCINAS INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. Cumple 

PINELEC LTDA Cumple 

CONSORCIO DOTACIÓN SV&P 

SV INGENIERIA LTDA  30% - PERAZZA SAS 70% 

Cumple 

PROVIDER CIA LIMITADA Cumple 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO  

INGENIERÍAS Y MANTENIMIENTOS SAS 50%-RBR SAS 50% 

Cumple 

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA Cumple 

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO  

INPAME SAS 50%- GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES LTDA 50% 

Cumple 

CONSORCIO AVG YUMBO  

THE ARCH DESIGN S.A.S. 33% - VISION MAS S.A.S. 33% - G.T. BUSINESS 

34% 

Cumple 

SOLINOFF Cumple 

 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE 
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Proponentes Certificaciones Verificación 

 

MODERLINE 

S.A.S. 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por MODERLINE S.A.S. A 

folio 71 con una certificación expedida por la Universidad Distrital 

Francisco José de Caldas acerca del contrato Nº 867 de 2013 cuyo 

LA FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN DE LA SEDE 

por valor de $ 5.884.111.520 ejecutado en 2014 (9.552,13 

SMMLV). A folio 73 con un Acta de Mayores y Menores Cantidades 

del contrato Nº 867 de 2013.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato 867 de 2013 acompañada 

de acta de liquidación o acta de terminación o acta de recibo final, 

en cumplimiento de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA 

EXPECÍFICA DEL OFERENTE. 

 

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 8 de junio de 

2016 se allegan copia del contrato 867 de 2013 y acta de entrega 

y recibo final del mismo. CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por MODERLINE S.A.S. A 

folio 78 con una certificación expedida por el Club Militar acerca 

del contrato de compraventa Nº 174 de 2013 cuyo objeto es la 

EVENTOS Y BAR PRINCIPAL PARA LA SEDE PRINCIPAL DEL CLUB 

 2013 (249,02 

SMMLV). A folio 80 con una copia del contrato Nº 78 de 2013.  

 

Subsanar: Allegar acta de liquidación o acta de terminación o 

acta de recibo final del contrato Nº 174 de 2013, en cumplimiento 

de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE. 

 

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 8 de junio de 

2016 se realiza aclaración sobre el número del contrato de 

compraventa Nº 174 de 2013 y se allega copia del acta de recibo 

a satisfacción del mismo. CUMPLE. 

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por MODERLINE S.A.S. A 

folio 91 con una certificación expedida por el Cuerpo de Bomberos 

 

 

CUMPLE 
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Proponentes Certificaciones Verificación 

de Bogotá acerca del contrato de compraventa Nº 537 de 2012 

EDIFICIO DEL COMANDO Y LAS INFRAESTRUCTURAS DEL 

1.550.363.753,32 ejecutado en 2013 (2.629,96 SMMLV). A folio 

92 con un anexo a factura por liquidación general del contrato Nº 

537 de 2012. 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato 537 de 2012 acompañada 

de acta de liquidación completa, en cumplimiento de la Nota 1 del 

Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE. 

 

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 8 de junio de 

2016 se allega copia del contrato 537 de 2012 y se realiza 

aclaración acerca del contenido del acta de liquidación general, la 

cual se declara como existente entre los folios 92 y 101 de la 

propuesta original. CUMPLE. 

 

CONTRATO 4. Experiencia aportada por MODERLINE S.A.S. A 

folio 102 con una certificación expedida por la Universidad Militar 

Nueva Granada acerca del contrato 24 de 2011 ejecutado por la 

ENTREGAR E INSTALAR Y LA UNIVERSIDAD MILITAR A COMPRAR 

Y RECIBIR LAS DIVISIONES Y MOBILIARIO PARA OFICINA ABIERTA 

DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES, 

ESTRATEGIA Y SEGURIDAD EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA, 

EN CAJICÁ, POR LA MODALIDAD DE CONTRATO DE PRECIOS 

UNITARIOS SIN REAJUSTES, DE CONFORMIDAD CON LAS 

1.819.760.000  (3.211,15 SMMLV) y en donde se especifica la 

participación de MODERLINE SAS en un 40% de la Unión Temporal 

Educación 2011 con lo cual el valor aportado es de 

$727,904,000.00 ejecutado en 2012 (1.284,46 SMMLV). A folio 

103 con un acta de terminación del contrato 24 de 2011.   

 

Subsanar: Allegar copia del contrato 24 de 2011, en 

cumplimiento de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL OFERENTE. 

 

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 8 de junio de 

2016, se allega copia del contrato 24 de 2011. CUMPLE. 
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Proponentes Certificaciones Verificación 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

El valor de los contratos asciende a 13.715,58 SMMLV, lo cual 

es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46 

SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 

 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

MODERLINE 

S.A.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Nombre: Carolina Quiceno Giraldo 

Título profesional: Arquitecta 

Tarjeta profesional: A folio 137 Nº A25012011-

1053790228 expedida el 03/02/2011.  

 

Experiencia específica: A folio 135 con una 

certificación expedida por G-Trade SAS en la cual se da 

fe del suministro de mobiliario y enseres por parte de 

MODERLINE SAS en seis proyectos diferentes y de la 

participación de la Arq. Carolina Quiceno Giraldo 

como Coordinadora de Dotación de Mobiliario. A folio 

136 con una certificación expedida por G-Trade SAS 

en la cual se completa la información de seis proyectos 

relacionados a continuación:  

 

CERTIFICADO 1.- Corporación Financiera 

Colombiana: Del 13-01-2016 al 12-02-2016 

CERTIFICADO 2.- Fundación Cardiovascular: Del 17-

02-2016 al 17-03-2016 

CERTIFICADO 3.- Laboratorios de cosméticos Vogue: 

Del 14-01-2016 al 15-02-2016 

CERTIFICADO 4.- MAXXICASA SAS: Del 13-01-2016 

al 12-02-2016 

CERTIFICADO 5.- Clínica de la Mujer: Del 18-01-

2016 al 19-02-2016 

CERTIFICADO 6.- Eulen de Colombia: Del 14-01-2016 

al 15-02-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre: Javier Arbeláez Caro 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta profesional: A folio 138 Nº 25700-41599 

expedida el 20/02/1992.  

 

Experiencia específica: A folio 135 con una 
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Asesor en 

diseño 

certificación expedida por G-Trade SAS en la cual se da 

fe del suministro de mobiliario y enseres por parte de 

MODERLINE SAS en seis proyectos diferentes y de la 

participación del Arq. Javier Arbeláez Caro como 

Diseñador de Muebles. A folio 136 con una 

certificación expedida por G-Trade SAS en la cual se 

completa la información de seis proyectos relacionados 

a continuación:  

 

CERTIFICADO 1.- Corporación Financiera 

Colombiana: Del 13-01-2016 al 12-02-2016 

CERTIFICADO 2.- Fundación Cardiovascular: Del 17-

02-2016 al 17-03-2016 

CERTIFICADO 3.- Laboratorios de cosméticos Vogue: 

Del 14-01-2016 al 15-02-2016 

CERTIFICADO 4.- MAXXICASA SAS: Del 13-01-2016 

al 12-02-2016 

CERTIFICADO 5.- Clínica de la Mujer: Del 18-01-

2016 al 19-02-2016 

CERTIFICADO 6.- Eulen de Colombia: Del 14-01-2016 

al 15-02-2016 

 

Proponentes Certificaciones Verificación 

 

 

 

 

 

 

SCANFORM 

S.A.S. 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por SCANFORM S.A.S. A folio 

34 con una copia del contrato de suministro con instalación Nº 

12009098 suscrito entre Constructora Colpatria y SCANFORM SAS  

TERMINACIÓN A ENTERA SATISFACCIÓN DEL CONTRATANTE, EN EL 

ADM  

valor de $3.588.026.213 ejecutados en 2013 (6.086,56 SMMLV). A 

folio 67 con un acta de liquidación final y terminación del contrato Nº 

12009098 donde se manifiesta la existencia de cuatro (4) otrosíes que 

representan una diferencia entre el valor original del contrato y el valor 

total recibido.       

 

Subsanar: Allegar copia de los otrosíes donde se aclare la diferencia 

entre el valor original del contrato Nº 12009098 y el valor total recibido. 

 

 

 

CUMPLE 

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACIÓN  

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

Proponentes Certificaciones Verificación 

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 9 de junio de 2016, se 

allega copia de los otrosíes al contrato 12009098.  

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

El valor de los contratos asciende a 6.086,56 SMMLV, lo cual es 

superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46 

SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 

 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCANFORM 

S.A.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Nombre: Hernando Gaitán Díaz 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta profesional: A folio 71 Nº 25700-40462 CND  

 

Experiencia específica: A folio 70 con una 

certificación expedida por SCANFORM SAS en la cual se 

da fe, en cinco proyectos diferentes, de la participación del 

Arq. Hernando Gaitán Díaz como Coordinador de 

Dotación. A folio 74 con la copia de cada uno de los 

proyectos relacionados a continuación: 

 

CERTIFICADO 1.- Bodydech Calle 183: Del 28-01-2016 

al 18-03-2016 

CERTIFICADO 2.- Garrigués Calle 92 Nº 11-17 Pisos 3 y 

4: Del 03-12-2015 al 18-01-2016 

CERTIFICADO 3.- Hotel Best Western de Santa Marta: Del 

13-11-2015 al 28-11-2015 

CERTIFICADO 4.- Restaurante Lares 79: Del 08-10-2015 

al 23-11-2015 

CERTIFICADO 5.- Metropolitan Business Park de 

Bucaramanga: Del 11-12-2015 al 01-02-2015 

 

Subsanar: Allegar certificado de vigencia de la tarjeta 

profesional del Arq. Hernando Gaitán Díaz, con el fin de 

verificar los requisitos de Profesión y Experiencia General 

Mínima Solicitada del numeral 3.4.4 PERSONAL A 

PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 9 de 

junio de 2016 se allega certificado de vigencia desde el 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACIÓN  

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

de septiembre de 1991 > 4 años. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Nombre: Sandra Mireya Toro Torres 

Título profesional: Arquitecta 

Tarjeta profesional: A folio 73 Nº A25622006-

53062212 expedida el 09/11/2006.  

 

Experiencia específica: No presenta. 

 

Subsanar: Allegar documentación que acredite 

experiencia específica como asesor o diseñador de 

muebles, a través de certificación o copia de los contratos, 

acompañados de acta de terminación o acta de recibo final 

o acta de liquidación o los documentos que evidencien 

cargo y las actividades desarrolladas, de acuerdo con lo 

establecido en el Numeral 3.4.4. PERSONAL A PRESENTAR 

EN LA OFERTA. 

 

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 9 de 

junio de 2016 se allega certificación expedida por 

SCANFORM SAS en la cual se da fe, en cinco proyectos 

diferentes, de la participación de Sandra Toro Torres como 

Asesora en diseño; así como se allega copia de cada uno 

de los proyectos relacionados a continuación: 

 

CERTIFICADO 1.- Bodydech Calle 183: Del 28-01-2016 

al 18-03-2016 

CERTIFICADO 2.- Garrigués Calle 92 Nº 11-17 Pisos 3 y 

4: Del 03-12-2015 al 18-01-2016 

CERTIFICADO 3.- Hotel Best Western de Santa Marta: Del 

13-11-2015 al 28-11-2015 

CERTIFICADO 4.- Restaurante Lares 79: Del 08-10-2015 

al 23-11-2015 

CERTIFICADO 5.- Metropolitan Business Park de 

Bucaramanga: Del 11-12-2015 al 01-02-2015 

 

Proponentes Certificaciones Verificación 

UNIÓN TEMPORAL 

CARVAJAL ESPACIOS 

CARVAJAL TECNOLOGÍA 

CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN TEMPORAL: A folio 43 

con el documento correspondiente, donde se establece la 

participación. 

 

 

CUMPLE 

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACIÓN  

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

Proponentes Certificaciones Verificación 

Y SERVICIOS FONTUR Nº 

63 (Carvajal Espacios SAS: 

85% - Carvajal Tecnología y 

Servicios SAS: 15%) 

 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por Carvajal Espacios 

S.A.S A folio 263 con una certificación expedida por Proyectos y 

Desarrollos I SA acerca del contrato de Suministro e Instalación 

ABAJOS DE 

OBRA RELACIONADOS CON EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN 

DEL SISTEMA DE MOBILIARIO AUTO-SOPORTADO, SILLAS, 

DIVISIONES MEDIA ALTURA Y ALMACENAMIENTO, PARA LAS 

valor de $ 7.130.894.167 (12.583.19 SMMLV.)  A folio 265 

con una copia del contrato de Suministro e Instalación Nª 33 de 

2012. A folio 291 con un acta final de entrega del contrato de 

Suministro e Instalación Nª 33 de 2012. CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por Carvajal Tecnología 

y Servicios S.A.S. A folio 297 con una certificación expedida 

por la Administradora Colombiana de Pensiones 

COLPENSIONES acerca del contrato de prestación de servicios y 

UBICACIÓN DE LOCALES EN ARRENDAMIENTO, 

ADECUACIÓN Y DOTACIÓN DE MOBILIARIO DE OCHO (8) 

INMUEBLES DE ENTRE 350 METROS CUADRADOS Y 500 

METROS CUADRADOS. IGUALMENTE LA UBICACIÓN DE 

LOCALES EN ARRENDAMIENTO, ADECUACIÓN Y DOTACIÓN 

DE MOBILIARIO DE SESENTA Y DOS (62) INMUEBLES 

COMERCIALES DE ENTRE 60 METROS CUADRADOS Y 500 

(47.751,32 SMMLV).  A folio 299 con una copia del contrato 

Nº 34 de 2011.  A folio 323 con un acta de terminación de la 

etapa de arreglo directo del contrato Nº 34 de 2011. A folio 

331 con un acta de liquidación del contrato Nº 34 de 2011 en 

el cual se evidencia la diferencia entre el valor original del 

contrato y el valor ejecutado.  

 

Subsanar: Allegar documentación donde se aclare la 

diferencia entre el valor original del contrato Nº 34 de 2011 y el 

valor ejecutado. 

 

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 8 de junio de 

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACIÓN  

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

Proponentes Certificaciones Verificación 

2016, se allegan aclaración y otrosí del Nº 1 al Nº 7 del 

contrato Nº 34 de 2011. CUMPLE 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

El valor de los contratos asciende a 60.334 SMMLV, lo cual es 

superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46 

SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 

 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

UNIÓN 

TEMPORAL 

CARVAJAL 

ESPACIOS 

CARVAJAL 

TECNOLOGÍA 

Y SERVICIOS 

FONTUR Nº 63 

(Carvajal 

Espacios SAS: 

85% - Carvajal 

Tecnología y 

Servicios SAS: 

15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Nombre: Margarita María Aguado Arango 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta profesional: A folio 349 Copia ilegible 

 

Experiencia específica: No presenta 

 

Subsanar:  

 Allegar certificado de vigencia de la tarjeta 

profesional de la Arq. Margarita María 

Aguado Arango, con el fin de verificar los 

requisitos de Profesión y Experiencia General 

Mínima Solicitada del numeral 3.4.4 

PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 Allegar documentación que acredite 

experiencia específica como coordinador de 

dotación, a través de certificación o copia de 

los contratos, acompañados de acta de 

terminación o acta de recibo final o acta de 

liquidación o los documentos que evidencien 

cargo y las actividades desarrolladas, de 

acuerdo con lo establecido en el Numeral 

3.4.4. PERSONAL A PRESENTAR EN LA 

OFERTA. 

 

Subsanación: Se allega certificado de vigencia 

desde el 16 de febrero de 1989 > 4 años.  

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 9 de 

junio de 2016 se allega certificación expedida por 

Carvajal Espacios SAS en la cual se da fe, en cinco 

proyectos diferentes, de la participación de la Arq. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fontur.com.co/
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Fax:  

(1) 6067580 

 

Margarita María Aguado Arango como Coordinadora 

de Dotación de Mobiliario; así como se allega copia 

de cada uno de los proyectos relacionados a 

continuación: 

 

CERTIFICADO 1.- COLPENSIONES: Del 27-12-2011 

al 11-07-2013 

CERTIFICADO 2.- Banco de la República: Del 07-05-

2014 al 30-07-2014 

CERTIFICADO 3.- Ernst & Young Audit SAS: Del 19-

11-2014 al 02-03-2015 

CERTIFICADO 4.- Porvenir: Del 05-10-2009 al 05-

12-2009 

CERTIFICADO 5.- Cámara de Comercio de Bogotá: 

Del 18-01-2016 al 31-03-2016 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Nombre: María del Pilar Molano Rueda 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta profesional: A folio 353 Nº 2570045255 

CND  

 

Experiencia específica: No presenta 

 

Subsanar:  

 Allegar certificado de vigencia de la tarjeta 

profesional de la Arq. María del Pilar Molano 

Rueda, con el fin de verificar los requisitos de 

Profesión y Experiencia General Mínima 

Solicitada del numeral 3.4.4 PERSONAL A 

PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 Allegar documentación que acredite 

experiencia específica como asesor o 

diseñador de muebles, a través de certificación 

o copia de los contratos, acompañados de 

acta de terminación o acta de recibo final o 

acta de liquidación o los documentos que 

evidencien cargo y las actividades 

desarrolladas, de acuerdo con lo establecido 

en el Numeral 3.4.4. PERSONAL A 

PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 

Subsanación: Se allega certificado de vigencia 

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACIÓN  
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desde el 21 de enero de 1993 > 4 años.  

Subsanación: Mediante comunicación de fecha 9 de 

junio de 2016 se allega certificación expedida por 

Carvajal Espacios SAS en la cual se da fe, en cinco 

proyectos diferentes, de la participación de la Arq. 

María del Pilar Molano Rueda como Asesora de 

Diseño; así como se allega copia de cada uno de los 

proyectos relacionados a continuación: 

 

CERTIFICADO 1.- COLPENSIONES: Del 27-12-2011 

al 11-07-2013 

CERTIFICADO 2.- Banco de la República: Del 07-05-

2014 al 30-07-2014 

CERTIFICADO 3.- Ernst & Young Audit SAS: Del 19-

11-2014 al 02-03-2015 

CERTIFICADO 4.- Porvenir: Del 05-10-2009 al 05-

12-2009 

CERTIFICADO 5.- Cámara de Comercio de Bogotá: 

Del 18-01-2016 al 31-03-2016 

CUMPLE 

 

Proponentes Certificaciones Verificación 

Cocinas Industriales 

Inoxidables  

COCINDINOX LTDA. 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por COCINAS 

INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A folio 69 

con una orden de compra Nº 550051 expedida por 

ECOPETROL cuyo objeto es 

INSTALACIÓN DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y MUEBLES 

PARA COCINAS PARA LOS CASINOS DE CAMPO DINA, 

CAMPO PROVINCIA, CAMPO CANTAGALLO Y CAMPO 

$1.011.513.901 (2.191,80 SMMLV). A folio 103 con unas 

actas de entrega final correspondientes a la orden de compra 

Nº 550051. CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por COCINAS 

INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A folio 

119 con un contrato de suministro Nº 383 de 2007 suscrito 

con la Empresa de Desarrollo Urbano de Medellín EDU cuyo 

Y ELEMENTOS DE DOTACIÓN, NECESARIOS PARA LA 

 

 

CUMPLE 

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACIÓN  
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(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
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www.fontur.com.co 

Fax:  
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Proponentes Certificaciones Verificación 

BUENA OPERACIÓN DE LAS COCINAS, RESTAURANTES Y 

LABORATORIOS LOS DE LOS DIEZ COLEGIOS DE CALIDAD 

PARA MEDELLÍN, UBICADOS EN  LOS CORREGIMIENTOS Y 

LA CIUDAD DE MEDELLÍN: COLEGIO LAS MERCEDES, 

COLEGIO ALTAVISTA, COLEGIO SAN ANTONIO DE 

PRADO, COLEGIO LA INDEPENDENCIA, COLEGIO SAN 

JAVIER, COLEGIO SANTO DOMINGO SAVIO, COLEGIO 

FRANCISCO MIRANDA, COLEGIO PLAZA DE FERIAS, 

COLEGIO LLANADAS

por valor de $ 1.254.342.684 (2.717,97 SMMLV). A folio 

129 con un acta de recibo final de trabajos del contrato Nº 

383 de 2007. CUMPLE.  

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por COCINAS 

INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A folio 

131 con una orden de compra Nº 001-0624-209 expedida 

TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE LOS EQUIPOS DE 

COCINA Y AUTOSERVICIO SEGÚN ANEXO Nº 1. 

645.932.874 (1.299.93 SMMLV).  A folio 135 con un acta 

final de entrega de la orden de compra Nº 001-0624-209 en 

la cual figura suministro, transporte e instalación de 

mobiliario. CUMPLE. 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

El valor de los contratos asciende a 6.209 SMMLV, lo cual 

es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 

2.096,46 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 

 

 

http://www.fontur.com.co/
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PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cocinas 

Industriales 

Inoxidables  

COCINDINOX 

LTDA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Nombre: Eduardo Ancízar Bahos Velasco 

Título profesional: Diseñador Industrial 

Tarjeta profesional: No presenta 

Experiencia específica: A folio 149 con 

certificaciones de cinco (5) proyectos ejecutados por 

COCINDINOX LTDA en los cuales Eduardo Ancízar 

Bahos Velasco se ha desempeñado como coordinador 

de dotación.   

 

Subsanar: Allegar certificado de vigencia de la 

tarjeta profesional de Eduardo Ancízar Bahos Velasco, 

con el fin de verificar los requisitos de Profesión y 

Experiencia General Mínima Solicitada del numeral 

3.4.4 PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 

Subsanación: Mediante comunicación del 9 de junio 

de 2016 y en atención a la profesión de la persona 

designada, se allegan diploma y acta de grado; con 

fecha 15 de septiembre de 2006 > 4 años.  

 

CERTIFICADO 1.- Dotación del Spa de Providencia: 

Del 05-05-2015 al 18-12-2015  

CERTIFICADO 2.- Dotación de 10 colegios de 

Medellín: Del 01-10-2016 al 31-03-2016 

CERTIFICADO 3.- Instalación de equipos para 

casinos de cuatro campos CERTIFICADO 4.- 

Petroleros: Del 30-10-2008 al 06-12-2008 

CERTIFICADO 5.- Hotel Merecure: Del 18-03-2009 

al 28-04-2009 

CERTIFICADO 6.- Equipos de cocina Restaurante La 

Ponderosa: 01-01-2005 al 31-12-2008 

CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre: Ángela María Cristina Ramírez 

González 

Título profesional: Diseñadora Industrial 

Tarjeta profesional: No presenta 

 

Experiencia específica: A folio 167 con 

certificaciones de cinco (5) proyectos ejecutados por 

COCINDINOX LTDA en los cuales Ángela María 

http://www.fontur.com.co/
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

PINELEC LTDA 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PINELEC LTDA 

folio 123 con una copia del contrato ejecutado para 

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA cuyo objeto es 

ADECUACIÓN DE ESPACIO COMO APOYO A LA 

IMPLEMENTACIÓN DE LA ORALIDAD Y EL SERVICIO DEL 

 (661,10 

SMMLV). En folio 120 acta de liquidación contrato de bienes 

No. 022 de 2014. CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por PINELEC LTDA 

 

 

CUMPLE 

 

 

Asesor en 

diseño 

Cristina Ramírez González se ha desempeñado como 

asesora de diseño.   

CERTIFICADO 1.- Hoteles Villavicencio Plaza y Hotel 

Alhambra Granada: Del 20-04-2015 al 14-09-2015 

CERTIFICADO 2.- Huila Comfamiliar Club Los Lagos: 

Del 24-10-2014 al 01-12-2015 

CERTIFICADO 3.- Hotel Masaya de Santa Marta: Del 

06-05-2013 al 30-08-2013 

CERTIFICADO 4.- Jardín Infantil Santa Sofía: Del 15-

06-2011 al 15-07-2011 

CERTIFICADO 5.- Escuela de Cadetes de Policía: Del 

01-06-2010 al 29-10-2010 

 

Subsanar: Allegar certificado de vigencia de la 

tarjeta profesional de Ángela María Cristina Ramírez 

González, con el fin de verificar los requisitos de 

Profesión y Experiencia General Mínima Solicitada del 

numeral 3.4.4 PERSONAL A PRESENTAR EN LA 

OFERTA. 

 

Subsanación: Mediante comunicación del 9 de junio 

de 2016 y en atención a la profesión de la persona 

designada, se allegan diplomas de especialización y 

de pregrado; este último con fecha 17 de marzo de 

2010 > 4 años. 

CUMPLE. 

 

http://www.fontur.com.co/
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

folio 160 con una copia de orden de compra ejecutado para 

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA cuyo objeto es 

SALAS DE AUDIENCIA UBICADOS EN LOS DESPACHOS 

JUDICIALES DE BOGOTÁ  CAN, COMO APOYO  A LA 

398.479.024,00 (618,42SMMLV). En folio 157 acta de 

entrega y recibo final orden de compra No. 077 de 2015. 

CUMPLE. 

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por PINELEC LTDA 

folio 168 con una copia de contrato ejecutado para 

NORTHLAND AUTOMATION AND SERVICE COLOMBIA 

SAS cuyo o

MOBILIARIO PARA LAS NUEVAS OFICINAS DE NAS 

COLOMBIA CON EL ANIMO DE ADECUAR LA NUEVA 

En folio 167 acta de finalización de contrato No. 005-2012. 

CUMPLE. 

 

CONTRATO 4. Experiencia aportada por PINELEC LTDA 

folio 184 con una copia de contrato ejecutado para 

CONSTRUCTORA COLPATRIA S.A. cuyo objeto es 

ESPERA, JARDINES INTERIORES Y EXTERIORES Y ZONAS 

r de $ 309.946.780,00 

(525,78SMMLV). En folio 167 acta de finalización de 

contrato No. 005-2012. CUMPLE 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

El valor de los contratos asciende a 2.404,63 SMMLV, lo 

cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 

2.096,46 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 
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PROPONENTE CARGO DOCUMENTACIÓN VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PINELEC LTDA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Diseñador Industrial 

Nombre: Juan Pablo Forero 

Exp. Tarjeta Profesional: 17-01-2011 

CUMPLE 

Subsanar: Tarjeta profesional del Coordinador. 

Subsane: Se subsana el documento solicitado. 

Adjunta certificaciones de los siguientes proyectos, 

en el cargo de coordinador de dotación: 

CERTIFICADO 1.- NORTHLAND AUTOMATION 

AND SERVICE COLOMBIA SAS Contrato 005-

2012. 

CERTIFICADO 2.- CONALTRA S.A. Contrato de 

servicios No. 001. 

CERTIFICADO 3.- FAST COLLECTION COLOMBIA 

SAS Contrato No. 2013110007.  

CERTIFICADO 4.- AUDENTIA INC SUCURSAL 

COLOMBIA.  Contrato No. 0010-2013. 

CERTIFICADO 5.- CONSTRUCTORA COLPATRIA 

Contrato No. 13003939. 

CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Diseñador Industrial 

Nombre: Alfonso Daniel Arturo Guayazan. 

Exp. Tarjeta Profesional: 06-03-2011  

CUMPLE 

Subsanar: Tarjeta profesional del Diseñador. 

Subsane: Se subsana el documento solicitado. 

Adjunta certificaciones de los siguientes proyectos, 

en el cargo de asesor o diseñador de muebles: 

CERTIFICADO 1.- MODERLINE SAS Cargo jefe de 

diseño. 
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CERTIFICADO 2.- PINELEC SAS. Cargo Diseñador 

Industrial. 

CERTIFICADO 3.- PINELEC SAS. Cargo Diseñador 

Industrial y asesor en diseño de mobiliario. 

CERTIFICADO 4.- AUDENTIA INC SUCURSAL 

COLOMBIA.  Cargo asesor de mobiliario. 

CERTIFICADO 5.- CONSTRUCTORA COLPATRIA 

Contrato No. 13003939. Cargo Diseñador de 

mobiliario 

CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

CONSORCIO 

DOTACIÓN SV&P 

SV INGENIERIA LTDA  

30% - PERAZZA SAS 

70% 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PERAZZA SAS folio 72 con 

una copia del contrato ejecutado para RESTCAFE SAS cuyo objeto es 

SMMLV). En folio 93 acta de única de entrega. En dichos documentos 

se evidencian actividades de dotación de mobiliario. NO CUMPLE. 

NOTA: Una vez verificada la experiencia del proponente se evidenció 

que el objeto del contrato aportado corresponde a obra civil y no a 

dotación de suministro de mobiliario, como lo establece el numeral 

3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE Los oferentes deben 
acreditar la experiencia con máximo cuatro (4) contratos ejecutados y 
terminados de manera previa al cierre y entrega de propuestas, cuyos 
objetos correspondan a DOTACIÓN O SUMINISTRO DE MOBILIARIO. 

NO CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por SV INGENIERIA LTDA  folio 

94 con una copia del contrato ejecutado para FONADE cuyo objeto es 

NACIONAL DE HIDROCARBUROS EN EL INMUEBLE UBICADO EN 

EDIFICIO 100 STREET TORRE 3 PISOS 13,14 Y 15 SOBRE LA CALLE 

 (7.837,58 SMMLV). En folio 98 

acta de entrega y recibo final de obra. En dichos documentos se 

evidencian actividades de dotación de mobiliario. CUMPLE. 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

 

NO CUMPLE 

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACIÓN  

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

El valor de los contratos asciende a 7.387,58 SMMLV, lo cual es 

superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46 

SMMLV.  

 

NOTA: No cumple teniendo en cuenta que todos los consorciados 

deben presentar experiencia como lo solicita los términos del proceso 

numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE Nota 2: Si 
la propuesta es presentada por un proponente plural (Consorcio o 
Unión Temporal); este proponente debe cumplir con los requisitos 
anteriores. Además, cada uno de los integrantes debe acreditar al 
menos un (1) contrato el cual debe cumplir con alguna de las 
condiciones establecidas anteriormente. Si el proponente plural está 
conformado por más de dos personas, todos deberán aportar al menos 
un (1) contrato que cumpla con alguno de los requisitos establecidos 
para acreditar la experiencia especifica del proponente; pero deberán 
indicar en el (Anexo 8) cuáles son los máximo 2 contratos a verificar 
en el cumplimiento del requisito habilitante del proponente plural. Si un 
miembro del proponente plural no demuestra tener experiencia, de 
acuerdo con los requisitos aquí establecidos, se considerara que el 
proponente plural es NO HÁBIL. 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACIÓN VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

DOTACIÓN 

SV&P 

(SV 

INGENIERIA 

LTDA  30% - 

PERAZZA SAS 

70%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

COORDINADOR DE DOTACION 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Julieta Cecilia Roa Cock 

Exp. Tarjeta Profesional: 18-11-1997 No. 25706-68772 

CND. 

 

CUMPLE 

Adjunta certificación de los siguientes proyectos, en el 

cargo de coordinador de dotación: 

CERTIFICADO 1.- OMA RESTAURANTE 140 

CERTIFICADO 2.- OMA CASTELLANA 

CERTIFICADO 3.- OMA FONTANAR 

CERTIFICADO 4.- ISLA OMA 116 
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CERTIFICADO 5.- OMA UNICENTRO 

CUMPLE. 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Jorge Francisco Perraza Lopez 

Exp. Tarjeta Profesional: 19-02-1998 No. 2570070352 

CND. 

 

CUMPLE 

Adjunta certificación de los siguientes proyectos, en el 

cargo de asesor en diseño: 

CERTIFICADO 1.- OMA RESTAURANTE 140 

CERTIFICADO 2.- OMA CASTELLANA 

CERTIFICADO 3.- OMA FONTANAR 

CERTIFICADO 4.- ISLA OMA 116 

CERTIFICADO 5.- OMA UNICENTRO 

CUMPLE. 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

 

PROVIDER CIA 

LIMITADA 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PROVIDER CIA LTDA, 

mediante presentación de copia del contrato 1469  de 2013 (folio 

69 al 91), suscrito con el Ministerio de Educación Nacional, 

firmado el 19 de diciembre de 2013 cuyo objeto fue: 

COLAR PARA BENEFICIAR A 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES EN TODO EL PAÍS 

 

(folio 95 a 98) con firma del 06 de mayo de 2015. 

Valor ejecutado: 

una equivalencia a 10.395,92 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2.096.46 SMMLV. CUMPLE. 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

CUMPLE 

 

CONTRATO 2. Experiencia acreditada por la UNION 

TEMPORAL SOFERCO - PROVIDER, del cual SOFERCO tiene una 

participación del 5% y PROVIDER un 95%, según constancia de 

FONADE (a folio127). 

Presentan copia del contrato No. 2101113 del 24 de noviembre 

de 2010, (a folio 111 a 121), suscrito con FONADE, cuyo objeto 

IARIO PARA NUEVE 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN BARRANQUILLA (2), PEREIRA 

(1), CÚCUTA (1), MONTERÍA (1), GIRÓN (1), TURBO (1) Y 

VALLEDU copia del Acta de 

Liquidación (a folio 122 a 126), firmada el 13 de junio de 2012. 

Valor ejecutado: 

una equivalencia a 12.929,50 SMMLV con respecto al 80 % del 

presupuesto oficial   que es de 2.069.46 SMMLV CUMPLE. 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

CONTRATO 3. Experiencia aportada PROVIDER, mediante 

presentación de copia del Contrato No. 2092339 del 03 de 

septiembre de 2009 (a folio 128 a 136), cuyo objeto fue: 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN CALI (DPTO. DEL VALLE), 

CÚCUTA (DPTO. DE NORTE DE SANTANDER), FLORIDABLANCA 

(DPTO. DE ANTIOQUIA), PEREIRA (DPTO. DE RISARALDA), Y 

del Acta de Liquidación del contrato (a folio 149 a 152) y 

constancia de Fonade (a folio 153). 

Valor ejecutado: $52.460.794,45 ejecutados en 2011 con 

una equivalencia a 6.351,62 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2.096 SMMLV. CUMPLE. 

Actividades desarrolladas: 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

Dotación o suministro de mobiliario. 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

El valor de los contratos asciende a 29.677,04 SMMLV, lo cual 

es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 

2.096,46 SMMLV. CUMPLE. 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACIÓN VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVIDER 

CIA LIMITADA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Administrador de Empresas 

Nombre: Eliana Bolena Obando Vivas 

Exp. Tarjeta Profesional:32269 del 12/29/06  

CUMPLE 

Una Certificación de PROVIDER CIA LTDA (a folio156) que 

certifica como Coordinador de Dotación  y acredita los 

siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- FONADE Contrato 2092339, año 2009-

2011 

CONTRATO 2.- ALCALDIA DE CALI Contrato 

4143.3.26.207-29010, año 2010 

CONTRATO 3.- ALCALDIA DE TUMACO Contrato SI-008 

de 2011, año 2011.  

CONTRATO 4.- FONADE  Contrato 2101113, año 2010-

2012 

CONTRATO 5.- MINISTERIO DE EDUCACION 

NACIONAL Contrato 1469 de 2013, año 2013-2014 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Ignacio Gómez Arroyave 

Exp. Tarjeta Profesional:76700-48906 VLL del 12/29/06  

CUMPLE 

Una Certificación de PROVIDER CIA LTDA (a folio 197 que 

certifica como Asesor de Diseño y acredita los siguientes 

proyectos: 
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Asesor en 

diseño 

CONTRATO 1.- FONADE Contrato 2092339, año 2009-

2011 

CONTRATO 2.- ALCALDIA DE CALI Contrato 

4143.3.26.207-29010, año 2010 

CONTRATO 3.- ALCALDIA DE TUMACO Contrato SI-008 

de 2011, año 2011.  

CONTRATO 4.- FONADE  Contrato 2101113, año 2010-

2012 

CONTRATO 5.- MINISTERIO DE EDUCACION 

NACIONAL Contrato 1469 de 2013, año 2013-2014 

CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

CONSORCIO 

DOTAVALLE DEL 

PACIFICO 

(Ingenierías y 

Mantenimientos SAS 

50% - RBR SAS 50%) 

CONTRATO 1.- Experiencia aportada por INGENIERÍAS Y 

MANTENIMIENTOS SAS., mediante presentación de copia del 

contrato de suministro y dotación de mobiliario No. OC-006-

201611-11 del 08 de junio de 2011, suscrito con INTEGRA C y G 

GROUP, 

acta de recibo final. 

 

Valor ejecutado: $327.319.645,28 ejecutados a 26 de marzo 

de 2016 con una equivalencia a 474,35 SMMLV.  

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

CONTRATO 2.- Experiencia aportada por RBR SAS, mediante 

presentación de copia del Contrato de Compra No. 214-2010 del 

12 de octubre de 2010, suscrito con  TRIBALA BAR cuyo objeto 

de Recibo Final.  

 

Valor ejecutado: $412.527.320.oo  ejecutados a 10 de enero 

de 2011 con una equivalencia a 770,21 SMMLV. 

 

 

CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

CONTRATO 3.- Experiencia aportada por RBR SAS, mediante 

presentación de copia del Contrato de Servicios No. CTR-09 del 16 

de septiembre de 2012, suscrito con el CONSULADO 

HONORARIO DE LA REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA cuyo 

CONSULADO CARTAGENA, INCLUYE MUEBLES OFICINAS, 

ismo, 

presentan copia del Acta de Terminación y Entrega Final. 

 

 Valor ejecutado: $380.599.480.oo ejecutados a 25 de enero 

de 2012 con una equivalencia a 671,61 SMMLV.  

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

CONTRATO 4.- Experiencia aportada por RBR SAS, mediante 

presentación de copia del Contrato de Servicios  No. CTR-2015 del 

15 de febrero de 2012, suscrito con el CONSULADO 

HONORARIO DE LA REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA, cuyo 

ÓN 

CONSULADO BARRANQUILLA, INCLUYE MUEBLES OFICINAS, 

presentan copia del Acta de Terminación y Entrega Final. 

 

 Valor ejecutado: $298.325.784.oo  ejecutados a 29 de mayo 

de 2012 con una equivalencia a 526,43 SMMLV. 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

El valor de los contratos asciende a 2.442 SMMLV, lo cual es 

superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46 

SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 
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PROPONENTE CARGO DOCUMENTACIÓN VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

DOTAVALLE 

DEL PACIFICO 

(Ingenierías y 

Mantenimientos 

SAS 50%-RBR 

SAS 50%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Carlos Enrique Díaz Bonfante 

Exp. Matricula Profesional:19/05/2003 

CUMPLE 

Una Certificación de RBR S.A.S. que certifica como 

Coordinador de Dotación  y acredita los siguientes 

proyectos de suministro de mobiliario: 

CONTRATO 1.- 18-2015 a VOICE & MARKET 

SOLUTIONS 

CONTRATO 2.- 29-2015 a VOICE & MARKET 

SOLUTIONS  

CONTRATO 3.- 214-2010 a TRIBALA  

CONTRATO 4.- CTR-09 CONSULADO DE LA REPUBLICA 

FEDERAL DE ALEMANIA 

CONTRATO 5.- CTR-20 CONSULADO DE LA REPUBLICA 

FEDERAL DE ALEMANIA 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

ASESOR EN DISEÑO 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Jorge Ignacio Silva Álvarez 

Exp. Tarjeta Profesional: 23/02/2004. CUMPLE 

 

Una Certificación de COMERCIAL DESING S.A.S. que 

certifica como Diseñador y Asesor de Proyecto de 

Mobiliarios  y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- DIC-20-2012 a BRITISH AMERICAN 

TOBACCO COLOMBIA SAS 

CONTRATO 2.- DIC-20.2013 a ORDONEZ  UBERLANDIA 

SAS 

CONTRATO 3.- JUN -17-2014 a ORDONEZ  

UBERLANDIA SAS 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

HIMHER Y COMPAÑÍA  

S.A. SOCIEDAD DE 

FAMILIA 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por HIMHER Y 

COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, mediante 

presentación de copia del Contrato de Suministro No. 

1210100-476-2013 del 06 de diciembre de 2013 (folio 50 a 

76), suscrito con la ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. cuyo 

Y ALMACENAMIENTOS DESTINADOS A DOTAR LAS 

INSTALACIONES DE LA ALTA CONSEJERÍA DISTRITAL DE 

TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

TIC, AL IGUAL QUE LAS INSTALACIONES Y DESARROLLO DE 

LOS PROYECTOS DE LA ALTA CONSEJERÍA PARA LOS 

DERECHOS DE LAS VICTIMAS, LA PAZ Y LA 

RECONCILIACIÓN Y LAS DEMÁS QUE REQUIERA LA 

SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE 

satisfacción de Bienes Liquidación (folio 77 a  83) y acta de 

Liquidación (folio 84 a 86). 

 

octubre de 2014 con una equivalencia a 3.804 SMMLV.  

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por  a HIMHER Y 

COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, mediante 

presentación de copia del contrato de compra venta  No. 179-

161 del 19 de noviembre de 2013, (folio 91 a 104) suscrito 

con la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, cuyo 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN A TÍTULO DE 

COMPRAVENTA Y A PRECIOS UNITARIOS FIJOS, DE LOS 

BIENES QUE CORRESPONDEN AL LOTE 1 COMPONENTES 

PARA EL SISTEMA DE OFICINA ABIERTA Y MUEBLES DE 

 

 

CUMPLE 

CONTRATO 4.- JUN- 06-2013 a GRUPO L&R SAS 

CONTRATO 5.- JUN-03-2013 a NAPPS SAS 

CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

ALMACENAMIENTO PARA LAS DIFERENTES SEDES DE LA 

ENTIDAD A NIVEL NACIONAL DE LA SELECCIÓN ABREVIADA 

Así mismo, presentan a folio 105 copia del Acta de Recibo a 

satisfacción. 

  

diciembre de 2013 con una equivalencia a 1.979 SMMLV.  

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por HIMHER Y 

COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, mediante 

presentación de copia del contrato de compraventa  No. 347 

del 9 de noviembre de 2012, (folio 109 a 117), suscrito con la 

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, cuyo objeto fue la 

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS 

INFRAESTRUCTURAS DEL SERVICIO DE BOMBEROS DE LA 

de contrato. 

 

de 2013 con una equivalencia a 2.555 SMMLV.  

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

CONTRATO 4. Experiencia aportada por a HIMHER Y 

COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, mediante 

presentación de copia del Contrato de prestación de servicios 

No. 170  del 29 de octubre de 2012, (folio 124 a 134), 

suscrito con el MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO, 

ADQUISICIÓN, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALACIÓN DE 

DOTACIÓN PARA LOS CENTROS DE CONVIVENCIA DE LOS 

MUNICIPIOS DE SABANA DE TORRES (SANTANDER), VILLA 

DEL ROSARIO (NORTE DE SANTANDER), PAZ DE ARIPORO 

(CASANARE), NUNCHIA (CASANARE), CALAMAR 

http://www.fontur.com.co/
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

(GUAVIARE), CIÉNAGA DE ORO (CÓRDOBA), ABREGO 

(NORTE DE SANTANDER), PUERTO WILCHES (SANTANDER), 

ESPINAL (TOLIMA), DENTRO DEL PROGRAMA DE 

MEJORAMIENTO, ASISTENCIA TÉCNICA Y APOYO AL 

PROGRAMA NACIONAL DE LOS CENTROS DE 

CONVIVENCIA CIUDADANA, DE CONFORMIDAD CON LAS 

presentan copia del Acta de Liquidación Bilateral. 

 

Valor ejecutado: $1.231´728.136.oo  ejecutados a 2 de julio 

de 2013 con una equivalencia a 2.089 SMMLV.  

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

El valor de los contratos asciende a 10.427 SMMLV, lo cual 

es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 

2.096,46 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 

 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACIÓN VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Ingeniero Industrial 

Nombre: Miguel Ángel Muñoz González 

Exp. Matricula Profesional :  No Adjunta Matricula pero 

con la presencia del diploma queda subsanado,  de 

acuerdo con la Adenda No. 2 

CUMPLE 

 

Una Certificación de CARVAJAL & CORTES (folio150) 

como Coordinador de Proyectos y acredita los 

siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- Procuraduría General de la Nación. 

Final 2 de mayo de 2011 

CONTRATO 2.- Procuraduría General de la Nación.  

Final 9 de mayo de 2011 

CONTRATO 3.- Procuraduría General de la Nación.  

Final 14 de octubre de 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

CONSORCIO VALLE 

DEL PACIFICO 

 (Inpame SAS 50%- 

Grupo Industrial 

Tapimuebles LTDA 50%) 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por GRUPO INDUSTRIAL 

TAPIMUEBLES, mediante presentación de copia del Contrato de 

Fabricación y Suministro  No. 122/2010 de 28 de diciembre de 

2010, (folio 140 a 143), suscrito por SITEL DE COLOMBIA S.A., 

DE MOBILIARIO DE OFICINA ABIERTA PARA LAS SEDES 

 

 

NO CUMPLE 

HIMHER Y 

COMPAÑÍA  

S.A. 

SOCIEDAD DE 

FAMILIA  

 

Una Certificación de HIMHER como Coordinador de 

Proyectos  y acredita los siguientes proyectos (folio 

151):  

CONTRATO 4.- Procuraduría General de la Nación.  

final 24 de diciembre de 2013 

CONTRATO 5.- Armada Nacional final. 21 de 

diciembre de 2008 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Omar Humberto Cortes Aranguren 

Exp. Tarjeta Profesional: 20/03/1986 a folio 155 

CUMPLE 

Una Certificación de HIMHER como Diseñador de 

Mobiliario de oficinas  y acredita los siguientes 

proyectos (folio 150) : 

CONTRATO 1.- INVIMA. Final 22 de diciembre 2014 

CONTRATO 2.- POLINAL. Final  de 31 de diciembre  

2012 

CONTRATO 3.- FONDO ROTATORIO POLICIA 

NACIONAL No. de 30 de marzo 2012 

CONTRATO 4.- Procuraduría General de la Nación. 

Final de 14 de octubre 2011 

CONTRATO 5.- Procuraduría General de la Nación. 

Final de 09 de mayo 2011 

CUMPLE 

http://www.fontur.com.co/
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

FLORESTA, TOBERIN, Y CALLE 143 EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ 

folio 144 presentan copia de Certificación. No adjunta actas. 

NO CUMPLE 

 

Subsanar: Adjuntar Copias de alguna de las actas, para cumplir 

con Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante COPIA 

DE LOS CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA DE 

LIQUIDACIÓN O ACTA DE TERMINACIÓN O ACTA DE RECIBO 

FINAL, donde conste la ejecución del contrato y se evidencie las 

actividades solicitadas. El contrato deberá ser suscrito por la 

entidad contratante. En todo caso se podrán solicitar aclaraciones 

de la información registrada en el acta o la documentación que el 

comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia. 

 

SUBSANES: No subsanó ningún documento. NO CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por GRUPO INDUSTRIAL 

TAPIMUEBLES LTDA, mediante presentación de copia del contrato 

de suministro de mobiliario del proyecto Capital Towers No. CATO-

63-0987 de 11 de octubre de 2011 (folio 145 a 151), suscrito con 

EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE 

REAJUSTE Y PLAZO 

certificación de Luis F Correa y Asociados S.A. 

No adjunta actas. NO CUMPLE 

 

Subsanar: Adjuntar Copias de alguna de las actas, para cumplir 

con Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante COPIA 

DE LOS CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA DE 

LIQUIDACIÓN O ACTA DE TERMINACIÓN O ACTA DE RECIBO 

FINAL, donde conste la ejecución del contrato y se evidencie las 

actividades solicitadas. El contrato deberá ser suscrito por la 

entidad contratante. En todo caso se podrán solicitar aclaraciones 

de la información registrada en el acta o la documentación que el 

comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia. 

 

SUBSANES: No subsanó ningún documento. NO CUMPLE. 

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por INPAME SAS,  

http://www.fontur.com.co/
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

mediante presentación de copia de la Orden de Servicio OS- 735 

del 26 de octubre de 2012 (folio 164), suscrito con las  FUERZAS 

MILITARES DE COLOMBIA ARMADA NACIONAL BASE NAVAL 

TACIÓN, ADECUACIÓN  E 

INSTALACIONES DE MOBILIARIO VIDRIERA, TECHO 

MODULATORIO, ILUMINACIÓN, MESÓN Y PINTURA, ÁREA 

presentan certificación. No Adjunta Actas. 

NO CUMPLE 

 

Subsanar: Adjuntar copia de alguna de las actas, para cumplir 

con Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante COPIA 

DE LOS CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA DE 

LIQUIDACIÓN O ACTA DE TERMINACIÓN O ACTA DE RECIBO 

FINAL, donde conste la ejecución del contrato y se evidencie las 

actividades solicitadas. El contrato deberá ser suscrito por la 

entidad contratante. En todo caso se podrán solicitar aclaraciones 

de la información registrada en el acta o la documentación que el 

comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia.   

 

SUBSANES: No subsanó ningún documento. NO CUMPLE.    

 

CONTRATO 4. Experiencia aportada por GRUPO INDUSTRIAL 

TAPIMUEBLES LTDA, mediante presentación de copia del contrato 

de suministro No. CBN1-DBVBN1-2012 del 20 de septiembre de 

2012 (folio 163 a 159), suscrito con las FUERZAS MILITARES DE 

CUMPLE. 

Valor ejecutado: $34.771.561.oo ejecutados a 26 de noviembre 

de 2012 con una equivalencia a 61,36 SMMLV.  

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

NOTA: No cumple teniendo en cuenta que todos los consorciados 

deben presentar experiencia como lo solicita los términos del 

proceso numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE 

Nota 2: Si la propuesta es presentada por un proponente plural 

http://www.fontur.com.co/
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

(Consorcio o Unión Temporal); este proponente debe cumplir con 
los requisitos anteriores. Además, cada uno de los integrantes debe 
acreditar al menos un (1) contrato el cual debe cumplir con alguna 
de las condiciones establecidas anteriormente. Si el proponente 
plural está conformado por más de dos personas, todos deberán 
aportar al menos un (1) contrato que cumpla con alguno de los 
requisitos establecidos para acreditar la experiencia especifica del 
proponente; pero deberán indicar en el (Anexo 8) cuáles son los 
máximo 2 contratos a verificar en el cumplimiento del requisito 
habilitante del proponente plural. Si un miembro del proponente 
plural no demuestra tener experiencia, de acuerdo con los 
requisitos aquí establecidos, se considerara que el proponente 
plural es NO HÁBIL. 

NO CUMPLE. 

 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACIÓN VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

CONSORCIO 

VALLE DEL 

PACÍFICO 

(Inpame SAS 

50%- Grupo 

Industrial 

Tapimuebles 

LTDA 50%) 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Economista 

Nombre: Ana Carolina Romero Camargo 

Exp. Matricula Profesional: 24978 CNPE 03/1999 

CUMPLE. 

 

Una certificación de INPAME como Coordinadora de 

dotación y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- Universidad militar Nueva Granada OS 

735-2012.  Final 26/11/2012. 

 

Una certificación de GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES que 

certifica como Coordinadora de dotación y acredita los 

siguientes proyectos: 

CONTRATO 2.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

Contrato No. 26 de 2014. Final 16/08/2014. 

 

Una certificación de GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES que 

certifica como Coordinadora de dotación y acredita los 

siguientes proyectos: 

CONTRATO 3.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

Contrato No. 031 de 24/06/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Una Certificación de DIDECOR LTDA que certifica como 

Coordinadora de dotación y acredita los siguientes 

proyectos: 

CONTRATO 4- MUNICIPIOS DE CUNDINAMARCA 

Contrato No. 028 de 12/26/2013 

CONTRATO 5- ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

GUAYABETAL Contrato No. 159 de 10/11/2013 

CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Manuel Antonio Díaz Rueda. 

Exp. Tarjeta Profesional: 2570046843CND CUMPLE 

Una Certificación de INPAME que certifica como Asesor 

de Diseño y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- Universidad militar Nueva Granada OS 

735-2012.  final 26/11/2012 

Una Certificación de GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES 

que certifica como Asesor de Diseño y acredita los 

siguientes proyectos: 

CONTRATO 2.- FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA 

Contrato No. 268-1-2013. Final 17/03/2014. 

CONTRATO 3.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

Contrato No. 26 DE 2014. Final 16/08/2014. 

CONTRATO 4.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

Contrato No. 031 DE 2013. Final 24/06/2013. 

CONTRATO 5.- UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 

CUNDINAMARCA Contrato ORDEN DE COMPRA 075 -

2014. Final 01/12/2014. 

CUMPLE 

 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

CONSORCIO AVG 

YUMBO  

(The Arch Design S.A.S. 

33% - Vision Mas S.A.S. 

33% - G.T. Business 

34%) 

 

CONTRATO 1.- Experiencia aportada por THE ARCH 

DESIGN-CAMILO ALCIDES SOLORZANO ULLOA, mediante 

presentación de copia del Contrato de Obra Civil del 14 

de marzo de 2013, (folio 76 a 84), suscrito con Productos 

ROCHE 

TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA REMODELAR LAS ÁREAS 

DE ONCOLOGÍA Y RECURSOS HUMANOS, POR UN 

 

 

NO CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

TOTAL DE 487 M2. DISEÑAR ÁREAS ESPECÍFICAS PARA 

ROCHE, CON SUS RESPECTIVOS ESPACIOS DE 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS. DISEÑO Y SUMINISTRO 

DE AMUEBLAMIENTO, DISEÑO Y SUMINISTRO DE 

ILUMINACIÓN Y DISEÑO Y SUMINISTRO ELÉCTRICO Y 

Final. 

NO CUMPLE 

 

Subsanar: Adjuntar Copia de Actas para cumplir con 

Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante 

COPIA DE LOS CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA 

DE LIQUIDACIÓN O ACTA DE TERMINACIÓN O ACTA 

DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecución del contrato y 

se evidencie las actividades solicitadas. El contrato deberá 

ser suscrito por la entidad contratante. En todo caso se 

podrán solicitar aclaraciones de la información registrada 

en el acta o la documentación que el comité evaluador 

considere necesaria para validar la experiencia.   

 

SUBSANES: No subsanó ningún documento. NO 

CUMPLE. 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por UNIÓN 

TEMPORAL PROVIDENCIA 2014, mediante presentación  

de copia del Contrato No. 298 del 5 de diciembre de 

2014, (folio 91 a  117), suscrito con FONTUR, cuyo objeto 

FUNCIONAMIENTO DE LA DOTACIÓN PARA EL SPA DE 

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA, DEPARTAMENTO 

ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y 

Temporal, G.T. BUSINESS tiene un 50 % de participación. 

A folio 118 a 121 presentan Acta de Terminación y 

Liquidación del Contrato. CUMPLE. 

 

Subsanar: Adjuntar copia del documento consorcial para 

cumplir con el numeral 3.4.3.  

 

Nota 3: En el caso en que los contratos correspondan a un 

consorcio o a una unión temporal, la experiencia general 

http://www.fontur.com.co/
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

reportada será tenida en cuenta de acuerdo con el 

porcentaje de participación en la persona plural que lo 

suscribió. De acuerdo con lo anterior, el oferente deberá 

allegar copia del documento de constitución de unión 

temporal o consorcio o de la figura asociativa, en el cual se 

pueda verificar el porcentaje de participación y las 

actividades ejecutadas, lo anterior, si el contrato así no lo 

indican. 

Nota: Teniendo en cuenta que el proyecto fue desarrollado 

por la entidad contratante se procedió a verificar la 

participación del consorciado, evidenciando la 

participación del 50%. 

 

Valor ejecutado: $767.997.302 ejecutados a 06 de mayo 

de 2016 con una participación del 50% correspondiente a 

$383.998.651 equivalencia a 651,44 SMMLV.  

 

CONTRATO 3. Experiencia acreditada por VISION MAS 

S.A.S., mediante presentación  de copia del acta de 

liquidación y finalización de Contrato Master para 

Servicios No.9600051370 del 26 de octubre de 2012 

(folio 123), suscrito con HALLIBURTON, cuyo objeto fue el 

A STANDS, EVENTOS 

 

NO CUMPLE 

 

Subsanar: Adjuntar copia del contrato para cumplir con 

Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante 

COPIA DE LOS CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA 

DE LIQUIDACIÓN O ACTA DE TERMINACIÓN O ACTA 

DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecución del contrato y 

se evidencie las actividades solicitadas. El contrato deberá 

ser suscrito por la entidad contratante. En todo caso se 

podrán solicitar aclaraciones de la información registrada 

en el acta o la documentación que el comité evaluador 

considere necesaria para validar la experiencia.   

 

SUBSANES: No subsanó ningún documento. NO 

CUMPLE. 

 

CONTRATO 4. Experiencia aportada por THE ARCH 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

DESIGN - CAMILO ALCIDES SOLORZANO ULLOA, 

mediante presentación  de copia del Contrato de Obra 

Civil del 14 de marzo de 2013(folio 129 a 137), suscrito 

DE DISEÑO Y TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA 

REMODELAR LAS ÁREAS INTERIOR Y EXTERIOR DEL 

SÓTANO DEL EDIFICIO1, POR UN TOTAL DE 742.20 M2. 

DISEÑAR ÁREAS ESPECÍFICAS PARA ROCHE, CON SUS 

RESPECTIVOS ESPACIOS DE SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS. DISEÑO Y SUMINISTRO DE 

AMUEBLAMIENTO, DISEÑO Y SUMINISTRO DE 

ILUMINACIÓN Y DISEÑO Y SUMINISTRO ELÉCTRICO Y 

 Entrega 

Final. 

NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Adjuntar copia del contrato para cumplir con 

Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante 

COPIA DE LOS CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA 

DE LIQUIDACIÓN O ACTA DE TERMINACIÓN O ACTA 

DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecución del contrato y 

se evidencie las actividades solicitadas. El contrato deberá 

ser suscrito por la entidad contratante. En todo caso se 

podrán solicitar aclaraciones de la información registrada 

en el acta o la documentación que el comité evaluador 

considere necesaria para validar la experiencia. 

 

SUBSANES: No subsanó ningún documento. NO 

CUMPLE. 

 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACIÓN VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Camilo Solórzano U. 

Exp. Matricula Profesional: 15/12/2005 

CUMPLE. 

 

Una certificación de ROCHE como Coordinador de 

dotación y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- ROCHE ONCOLOGÍA Y RECURSOS 

HUMANOS - DISEÑO Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO.  
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CONSORCIO 

AVG YUMBO 

(The Arch 

Design S.A.S. 

33% - Vision 

Mas S.A.S. 

33% - G.T. 

Business 34%) 

Final 14/03/2013. 

CONTRATO 2.- ROCHE SÓTANO DEL EDIFICIO 3- 

DISEÑO Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO.  Final 

14/03/2013. 

 

Una Certificación de PROFAMILIA que certifica como 

Coordinadora de dotación y acredita los siguientes 

proyectos: 

CONTRATO 3.- 

 20/03/2015. 

CONTRATO 4- 

 04/03/2015. 

 

Una Certificación de DISER que certifica como 

Coordinador de dotación y acredita los siguientes 

proyectos 

CONTRATO 5- MOBILIARIO PARA LA ADECUACION DE 

CAFETERIA 7 PISO - de 19/05/2016 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Diseñador Grafico 

Nombre: Jefrey Navarro. 

Exp. Tarjeta Profesional: N/A 

CUMPLE 

 

Una certificación de Du Brands que certifica como 

Asesor de Diseño y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- Diseño producción e instalación de 

mobiliario reemplazo de marca robusta y renovación logo 

del Grupo Nova.- Final 23 de abril de 2012. 

CONTRATO 2.- Diseño, producción e instalación de stand 

campaña Toyota.- Final 4 de septiembre de 2012. 

 

Una Certificación de INTEGRA que certifica como Asesor 

de Diseño y acredita los siguientes proyectos: 

 

CONTRATO 3.- Suministro de mobiliario Congreso Oil 
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Ans Gas 2014- Final 31 de diciembre 2015 

CONTRATO 4.- Diseño, producción e instalación de 

mobiliario, módulos de información recaudo Bogotá sas- 

Final 10 de marzo de 2015 

CONTRATO 5.- Diseño y suministro mobiliario para stand 

feria alimentec 2012 Prodia. Final 23 de junio de 2016 

CUMPLE 

 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

SOLINOFF 

 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por SOLINOFF, mediante 

presentación  de copia del Contrato de Obra Pública No. 092 de 

2007 y adicionales del 14 de diciembre de 2007 (folio 307 a 

INSTALACIONES DE OFICINA ABIERTA A UN SISTEMA DE 

PRECIOS UNITARIOS FIJOS PARA LA FISCALÍA GENERAL DE LA 

presentan copia de Acta de Liquidación del contrato del 31 de julio 

de 2008. 

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

00.oo ejecutados a 31 de julio de 

2008 con una equivalencia a 7.411,44 SMMLV. 

 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por SOLINOFF, mediante 

presentación de copia del contrato No. 2010-0551 de 31 de 

agosto de 2010 (folio 328 a  338), suscrito con el ICETEX cuyo 

E INSTALAR UN SISTEMA DE OFICINA ABIERTA PARA EL EDIFICIO 

SEDE DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y 

ESTUDIOS TÉCNICOS EN EL EXTERIOR- ICETEX, UBICADO EN LA 

K 3 No.16-24/26/32 DE BOGOTÁ Y PARA EL PUNTO DE 

327, presentan Acta de Liquidación del Contrato. 

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

Valor ejecutado: $767.997.302.oo ejecutados a 30 de diciembre 

de 2010 con una equivalencia a 2.580,72 SMMLV.  

 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por SOLINOF 

CORPORATION SA, mediante presentación   de copia del contrato 

de suministro 056/2011 del 13 de junio de 2011 (folio 123), 

suscrito con la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA cuyo objeto fue 

DE SISTEMAS DE OFICINA ABIERTA Y PISO TECHO PARA LAS 

DIFERENTES DEPENDENCIAS Y OFICINAS DE LA UNIVERSIDAD 

DE ANTIOQUIA Y SUS INSTALACIONES UBICADAS EN 

 A folios 341 a 344 

presentan copia del Acta de pago y Liquidación. 

  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

2014 con una equivalencia a 4.870,13 SMMLV.  

 

CONTRATO 4. Experiencia acreditada por SOLINOFF CORP 

S.A.,  mediante presentación  de copia del Contrato de 

Administración Delegada del 04 de enero de 2010 (folio 359 a 

373), suscrito con CUELLAR SERRANO GOMEZ S.A., cuyo objeto 

UACIÓN, 

DOTACIÓN AMOBLAMIENTO Y COMPLEMENTARIAS DE LA 

SEGUNDA FASE DEL PROYECTO DE DISEÑO ARQUITECTÓNICO 

INTERIOR Y LA SEGUNDA FASE DE REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL, PARA EL EDIFICIO MURILLO TORO SEDE CENTRAL 

DEL MINISTERIO DE COMUNICACIONES POR SISTEMA DE 

ADM n 

copia de Acta de Liquidación Final. 

 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario 

CUMPLE. 

 

2012 con una equivalencia a 2.247,13 SMMLV. 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

El valor de los contratos asciende a 17.109,42 SMMLV, lo cual 

es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 

2.096,46 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 

 

 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

SOLINOFF 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Liliana Higuera González 

Exp. Matricula Profesional: 25/10/1999 

CUMPLE. 

Una certificación de SOLINOFF como Coordinador de 

instalaciones y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA.  

Final 27/02/2004. 

CONTRATO 2.- UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.  Final 

27/12/2008. 

CONTRATO 3.- 

Final 23/12/2009. 

CONTRATO 4-  

30/03/2012. 

CONTRATO 5- PROCESOS Y DISEÑOS ENERGETICO 

S.S.A. - de 14/01/2013 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Diseñador Industrial 

Nombre: Julio Ricardo Córdoba Ramirez. 

Exp. Tarjeta Profesional: No adjunta matricula 

CUMPLE 

 

Una certificación de SOLINOFF como Asesor en Diseño 

y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- CONSEJO SUPERIOR DE LA 

JUDICATURA.- Final 21 de diciembre de 2007. 

CONTRATO 2.- UNIVERSIDAD DE LOS ANDES.- Final 29 

de diciembre de 2003. 

http://www.fontur.com.co/


 
 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y FINAL DE EVALUACIÓN  

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

CONTRATO 3.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

SECCIONAL MEDELLIN - Final 07 de junio 2008 

CONTRATO 4.- CONSORCIO VYH - Final 02 de 

diciembre de 2008. 

CONTRATO 5.- CAMARA DEC COMERCIO DE 

BOGOTA. Final 27 de febrero de 2004 

CUMPLE 

 

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 

 

N° PROPONENTES 

CERTIFICACIÓN DE 

CONOCIMIENTO DE 

LUGAR  

EXPERIENCIA 

GENERAL DEL 

PROPONENTE 

PERSONAL A 

PRESENTAR EN LA 

OFERTA 

VERIFICACIÓN 

1 MODERLINE S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 SCANFORM S.A.S. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

3 

UNIÓN TEMPORAL CARVAJAL 

ESPACIOS CARVAJAL TECNOLOGÍA 

Y SERVICIOS FONTUR Nº 63 

(Carvajal Espacios SAS: 85% - Carvajal 

Tecnología y Servicios SAS: 15%) 

 

 CUMPLE 

 

 CUMPLE 

 

 CUMPLE 
CUMPLE 

4 
Cocinas Industriales Inoxidables 

COCINDINOX LTDA. 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

 CUMPLE 
CUMPLE 

5 

 

PINELEC LTDA 

 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

6 

CONSORCIO DOTACIÓN SV&P 

(SV INGENIERIA LTDA: 30% - PERAZZA 

SAS 70%) 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

7 PROVIDER CIA LIMITADA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL 

PACIFICO (Ingenierías y Mantenimientos 

SAS 50%-RBR SAS 50%) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 
HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. 

SOCIEDAD DE FAMILIA 
CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

10 

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO 

(Inpame SAS 50%- Grupo Industrial 

Tapimuebles LTDA 50%) 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

11 

CONSORCIO AVG YUMBO  

(The Arch Design S.A.S. 33% - Vision 

Mas S.A.S. 33% - G.T. Business 34%) 

CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 

12 SOLINOFF CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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CONSOLIDADO REQUISTOS JURÍDICOS, FINANCIEROS Y TÉCNICOS 

HABILITANTES 

 

PROPONENTES 

 

VERIFICACIÓN  

JURÍDICA 

 

VERIFICACIÓN  

FINANCIERA  

 

 

VERIFICACIÓN  

TÉCNICA 

 

 

VERIFICACIÓN 

 

 

MODERLINE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SCANFORM S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS 

CARVAJAL TECNOLOGÍA Y SERVICIOS FONTUR 

Nº 63 

(CARVAJAL ESPACIOS SAS: 85% - CARVAJAL 

TECNOLOGÍA Y SERVICIOS SAS: 15%) 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

Cocinas Industriales Inoxidables COCINDINOX 

LTDA. 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 

PINELEC LTDA 

 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO DOTACIÓN SV&P 

(SV INGENIERIA LTDA 30% - PERAZZA SAS 70%) 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

PROVIDER CIA LIMITADA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO 

(INGENIERÍAS Y MANTENIMIENTOS SAS 50%-RBR SAS 

50%) 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. SOCIEDAD DE 

FAMILIA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO  

(INPAME SAS 50%- GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES 

LTDA 50%) 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONSORCIO AVG YUMBO  

(THE ARCH DESIGN S.A.S. 33% - VISION MAS S.A.S. 

33% - G.T. BUSINESS 34%) 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SOLINOFF NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
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CALIFICACIÓN 

 

APOYO AL PERSONAL NACIONAL 

 

PROPONENTES APOYO APERSONAL 

NACIONAL 

PUNTAJE 

MODERLINE S.A.S. CUMPLE 100 Puntos 

SCANFORM S.A.S. CUMPLE 100 Puntos 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO CUMPLE 100 Puntos 

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. SOCIEDAD DE 

FAMILIA 

CUMPLE 100 Puntos 

 

PROPUESTA ECONÓMICA Y METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN (900 PUNTOS) 

 

La evaluación y calificación de las ofertas económicas, se realizará mediante la siguiente 

metodología, asignando como calificación máxima 900 puntos. 

 

Tres o más propuestas Habilitadas. 

 

Cuando existan tres o más propuestas HABILITADAS, la evaluación económica se efectuará mediante 

la aplicación de las fórmulas señaladas a continuación: 

 

1. Media Aritmética. 

2. Media Aritmética Alta. 

3. Media Geométrica con inclusión del Presupuesto Oficial. 

4. Menor Aritmética baja. 

 

Se escogerá entre ellas cual aplicará, en la fecha de terminación de la etapa de observaciones al 

Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, se tomarán los 

primeros dos decimales de la TRM vigente señalada por el Banco de la República y se aplicará la 

fórmula de acuerdo a los rangos contenidos en la siguiente tabla: 
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De acuerdo con lo establecido en el cronograma del proceso y según adenda No. 8, a fecha 12 de 

Julio de 2016, se culminó la etapa de observaciones al Informe de Verificación de Requisitos 

Habilitantes y Preliminar de Evaluación, con esta misma fecha se tomaron los primeros dos decimales 

de la Tasa Representativa del Mercado TRM, publicada en la página 

http://www.banrep.gov.co/es/trm Archivo Serie Histórica, así:  

 

 
 

La evaluación y calificación de las ofertas económicas, se realizará mediante la siguiente 

metodología, asignando como calificación máxima 900 puntos. 

 

De acuerdo con los términos de referencia la formula a aplicar es la Media Aritmética Baja 
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PROPONENTES 

VALOR 

PROPUESTA 

PRESENTADA 

VALOR 

PROPUESTA 

VERIFICADA 

RESULTADO 

PROPUESTA 

ECONOMICA 

MODERLINE S.A.S. $ 1.678.508.400  $ 1.678.508.400  CUMPLE 

SCANFORM S.A.S. $ 1.760.854.480  $ 1.760.854.480  CUMPLE 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL 

PACIFICO 
$ 1.723.446.800  $ 1.723.446.800  CUMPLE 

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. 

SOCIEDAD DE FAMILIA 
$ 1.733.273.740 $ 1.733.273.740 CUMPLE 

 

 
 

VALOR DE LA PROPUESTA 

PRESUPUESTO OFICIAL $1.806.769.278,93 

VALOR MEDIA ARITMÉTICA BAJA $1.701.264.627,50 
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PROPONENTES 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 
PUNTAJE 

MODERLINE S.A.S. $ 1.678.508.400  900 Puntos 

SCANFORM S.A.S. $ 1.760.854.480  836,95 Puntos 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACÍFICO $ 1.723.446.800  876,53 Puntos 

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA $ 1.733.273.740 866,13 Puntos 

 

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TÉCNICOS PONDERABLES PARA PROPONENTES 

HABILITADOS 

 

PROPONENTES 

APOYO AL 

PERSONAL 

NACIONAL 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 
CALIFICACIÓN 

MODERLINE S.A.S. 100 Puntos 900 Puntos 1000 Puntos 

SCANFORM S.A.S. 100 Puntos 836,95 Puntos 936,95 Puntos 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO 100 Puntos 876,53 Puntos 976,53 Puntos 

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA 100 Puntos 866,13 Puntos 966,13 Puntos 

 

De acuerdo a lo anterior, en lo que respecta a la evaluación técnica, el oferente MODERLINE 

S.A.S., tiene una calificación de 1000 PUNTOS, con una propuesta económica por valor de 

$1.678.508.400 incluido IVA. 

 

Bogotá d.C., veinticinco (25) días del mes de julio de 2016 

 

COMITÉ EVALUADOR    
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